
UCHWAŁA Nr XLII/205/2010 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 8 października 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożyt-

ku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji są: 

1. Projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji poza-

rządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

2. Projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Sadowne z organizacjami pozarzą-

dowymi. 

§ 2. W konsultacjach uczestniczą organizacje pozarządowe działające na terenie gminy. 

§ 3.1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji pozarządowych. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Sadowne. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządo-

wych.  

4. Nie przedstawienie opinii w terminie, oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4.1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Sadowne, a podaje się ją 

do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia. 

2. W ogłoszeniu o konsultacjach określa się w szczególności przedmiot, formę i termin przeprowadzenia 

konsultacji oraz właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Sadowne lub jednostkę organizacyjną 

gminy odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

3. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w terminie nie krótszym niż 3 dni przed termi-

nem ich rozpoczęcia. 

4. Termin wyrażenia opinii przez podmioty biorące udział w konsultacjach wynosi nie mniej niż 14 dni 

od dnia rozpoczęcia konsultacji. 

5. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadowne. 

§ 5. Konsultacje mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem, co najmniej jednej z podanych form: 

1) poprzez przesłanie projektu aktu prawa miejscowego do organizacji pozarządowych w celu wyrażenia 

pisemnej opinii w danej kwestii, 

2) zamieszczenia projektów aktów prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Gminy Sadowne w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadowne w celu wyrażenia o nich 

opinii zainteresowanych organizacji, 

3) bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

2. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający między innymi informacje o temacie, ter-

minie i wyniku konsultacji. W przypadku spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych załączni-

kiem do protokołu jest lista obecności uczestników spotkania. 

§ 6. Komórka organizacyjna Urzędu Gminy lub jednostka organizacyjna gminy odpowiedzialna za prze-

prowadzenie konsultacji przekazuje niezwłocznie zebrane opinie organizacji pozarządowych do rozpatrzenia 

Wójtowi Gminy Sadowne. 

§ 7. Wyniki konsultacji oraz ich wpływ na merytoryczną treść aktu Wójt przedstawia Radzie Gminy w 

uzasadnieniu do projektów aktów uchwał podlegających konsultacji. 



§ 8. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biule-

tynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadowne. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sadowne: 

Zbigniew Kłósek 

 

 

 

 


